

MINISTÉRIO DA SAÚDE	PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. DA PROPOSTA: 12459.320000/1210-03
--------------------------------	---

IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE			
CNPJ 12.459.320/0001-93	NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO ARARI		
Endereço Completo LELIO SILVA, DR CENTRO	EA MUNICIPAL	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
CEP 68.840-000	UF PA	Município CACHOEIRA DO ARARI	

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA
Recurso de Emenda Parlamentar ds_objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 81000792 - R\$ 99.955,00 - RELATOR GERAL

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)			
Nome:	PM CA UBS DO CAMARA		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA		
CNPJ:	04.884.482/0001-40	CNES:	7511337
Endereço:	LOCALIDADE DE CAMARA - ZONA RURAL, CEP:68840000		

OBJETO DA PROPOSTA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA			
UNIDADE ASSISTIDA:	PM CA UBS DO CAMARA	CNES:	7511337
Com a implantação da Unidade Básica de Saúde na Vila do Camará, há necessidade de equipar a mesma, assim proporcionando melhor condição de trabalho aos profissionais e um melhor acompanhamento aos clientes que necessitam dos serviços de saúde, visando um atendimento de qualidade na prevenção e promoção a saúde.			

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE			
UNIDADE ASSISTIDA: PM CA UBS DO CAMARA			
Ambiente: Consultório Odontológico			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	5.313,00	5.313,00
Característica Física	Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE	DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.733,00	1.733,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	SPLIT		
CAPACIDADE/CICLO	9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Destilador de Água	1	1.691,00	1.691,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	ATÉ 5 LITROS/HORA		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Seladora	1	1.159,00	1.159,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/ APLICAÇÃO	MANUAL/GRAU CIRÚRGICO		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	14.691,00	14.691,00
Característica Física	Especificação		
COMANDO DA CADEIRA	PEDAL		
CABECEIRA	POSSUI		
REFLETOR	POSSUI		
CUBA	PORCELANA/CERÂMICA		
SERINGA TRÍPLICE	POSSUI		
PEÇA RETA	POSSUI		
CONTRA ÂNGULO	POSSUI		
MICRO MOTOR	POSSUI		
CANETA DE ROTAÇÃO	POSSUI		
UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR)	POSSUI		
MOCHO	POSSUI		
TERMINAIS	ATÉ 3		
EQUIPO	TIPO CART OU ACOPLADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Aparelho de Raios X - Odontológico	1	7.942,00	7.942,00
Característica Física	Especificação		
INSTALAÇÃO	COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL		
MODO DE OPERAÇÃO	DIGITAL		
TENSÃO	MÍNIMO 7MA		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Auxiliar	1	588,00	588,00
Característica Física	Especificação		
DIMENSÕES/MATERIAL DE CONFECCÃO	DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Compressor Odontológico	1	3.318,00	3.318,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO	30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS		
ISENTO DE ÓLEO	SIM		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Fotopolimerizador de Resinas	1	805,00	805,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mocho	1	491,00	491,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/ENCOSTO/REGULAGEM DE ALTURA	AÇO/ FERRO CROMADO/POSSUI/A GÁS		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Curativos			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Suporte de Soro	1	438,00	438,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO	PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Carro de Curativos	1	1.459,00	1.459,00
Característica Física	Especificação		

MATERIAL DE CONFECÇÃO / ACESSÓRIOS		AÇO INOXIDÁVEL / BALDE E BACIA	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Mayo	1	557,00	557,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Foco Refletor Ambulatorial	1	483,00	483,00
Característica Física	Especificação		
ILUMINAÇÃO	LED		
HASTE	FLEXÍVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário Vitrine	1	1.716,00	1.716,00
Característica Física	Especificação		
NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO	02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Farmácia			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	3	566,00	1.698,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO	AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.733,00	1.733,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	SPLIT		
CAPACIDADE/CICLO	9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário Vitrine	1	1.716,00	1.716,00
Característica Física	Especificação		
NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO	02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Copa/Cozinha			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	113,00	226,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde a Pedal	1	326,00	326,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE	AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Refeitório	1	1.106,00	1.106,00
Característica Física	Especificação		
QUANTIDADE DE ASSENTOS/TIPO	06/FIXO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Imunização			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	1	949,00	949,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.733,00	1.733,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	SPLIT		
CAPACIDADE/CICLO	9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Coleta de Material			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Exames	1	2.938,00	2.938,00
Característica Física	Especificação		
ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECCÃO	COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Observação			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Suporte de Soro	2	438,00	876,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO	PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	2	307,00	614,00

Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO		AÇO INOXIDÁVEL/DUPLO	
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Reunião			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde/ Lixeira	1	109,00	109,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE/MATERIAL DE CONFECÇÃO	DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.733,00	1.733,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	SPLIT		
CAPACIDADE/CICLO	9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	6	113,00	678,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Administração			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde a Pedal	1	326,00	326,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE	AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	2	949,00	1.898,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Arquivo	2	802,00	1.604,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA	AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.733,00	1.733,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	SPLIT		
CAPACIDADE/CICLO	9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde/ Lixeira	1	109,00	109,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE/MATERIAL DE CONFECÇÃO	DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO		

Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	113,00	226,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Espera e Recepção			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ventilador de Teto/ Parede	1	220,00	220,00
Característica Física	Especificação		
COMPOSIÇÃO/ TIPO	3 OU 4 PÁS/ PAREDE		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Longarina	2	651,00	1.302,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS	POLIPROPILENO/03 LUGARES		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	1	113,00	113,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Procedimentos			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
DEA - Desfibrilador Externo Automático	1	8.669,00	8.669,00
Característica Física	Especificação		
AUTONOMIA DA BATERIA/AUXÍLIO RCP/ACESSÓRIO(S)	50 A 250 CHOQUES/ POSSUI/ 1 PAR ELETRODO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Adulto	1	1.277,00	1.277,00
Característica Física	Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE	MECÂNICA/ATÉ 150 KG		
RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	ATÉ 2 METROS		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Infantil	1	1.099,00	1.099,00
Característica Física	Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE	DIGITAL/ ATÉ 16 KG		
DIMENSÕES DA CONCHA	MÍNIMO 540 X 290 (MM)		
TARA	POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Foco Refletor Ambulatorial	1	483,00	483,00
Característica Física	Especificação		
ILUMINAÇÃO	LED		
HASTE	FLEXÍVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		

MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS		MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estadiômetro	1	625,00	625,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	ALUMÍNIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Otoscópio Simples	1	731,00	731,00
Característica Física	Especificação		
ILUMINAÇÃO	FIBRA OPTICA / LED		
COMPOSIÇÃO	5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Aspirador de Secreções Elétrico Móvel	1	4.475,00	4.475,00
Característica Física	Especificação		
FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA/SUPORTE C/RODÍZIOS	DE 15 A 30 LPM/POSSUI/TERMOPLÁSTICO OU VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Carro Maca Simples	1	3.731,00	3.731,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/GRADES LATERAIS	AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO/ POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Consultório Indiferenciado			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Mayo	2	557,00	1.114,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Otoscópio Simples	1	731,00	731,00
Característica Física	Especificação		
ILUMINAÇÃO	FIBRA OPTICA / LED		
COMPOSIÇÃO	5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Foco Refletor Ambulatorial	2	483,00	966,00
Característica Física	Especificação		
ILUMINAÇÃO	LED		
HASTE	FLEXÍVEL		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Inalação Coletiva			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Nebulizador Portátil	1	187,00	187,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	COMPRESSOR		

NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS		01	
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Agentes (ACS/ACE)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde/ Lixeira	1	109,00	109,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE/MATERIAL DE CONFECCÃO	DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Reunião	1	448,00	448,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/TIPO E DIMENSÕES APROXIMADAS	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR/REDONDA DE 1,20 D		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	2	949,00	1.898,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Arquivo	1	802,00	802,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA	AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.733,00	1.733,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	SPLIT		
CAPACIDADE/CICLO	9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Ambiente Multidisciplinar da Atenção Básica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde a Pedal	3	326,00	978,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE	AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	83	99.955,00	

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS	
QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
83	99.955,00

DADOS BANCÁRIOS	
CÓDIGO	BANCO
001	BANCO DO BRASIL S.A.
AGÊNCIA	NOME
082457	CACHOEIRA DO ARARI
ENDEREÇO	
CEP:	

A PREFEITURA DE CACHOEIRA DO ARARI-PA

ABAETETUBA/PA 03/08/2022

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS

	DESCRIÇÃO	UND	Marca	QTDA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 21 LITROS(marca cristofoli Garantia 3 meses	UND	Digitale	01	R\$ 7.234,00	R\$ 7.234,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS/QUENTE E FRIO(marca gree) garantia 3 meses	UND	green	06	R\$ 2.800,00	R\$ 16.000,00
3	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HOR(marca cristófoli, garantia 5 meses	UND	Cristofoli	01	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
4	SELADORA C/ APLICAÇÃO/MANUAL/GRAU CIRÚRGICO M 250, 220V(marca stn modelo sm250G220) garantia 3 meses pela fabricante	UND	STN	01	R\$ 700,00	R\$ 700,00
5	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA, CABECEIRA, REFLETOR, CUBA, SERINGA TRÍPLICE, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, CANETA DE ROTAÇÃO, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), MOCHO, TERMINAIS, EQUIPO.MARCA (olsen) 6 meses de garantia pela fabricante.	UND	OLSEN	01	R\$ 38.000,0	R\$ 38.000,00
6	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICOCOLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, DIGITAL, MÍNIMO 7MA.(marca Olsen) 3 garantia 6 meses pela fabricante.	UND	OLSEN	01	R\$ 11.570,0 0	R\$ 11.570,00
7	MESA AUXILIAR MEDINDO 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL marca inoxsul	UND	MAYO	01	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
8	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO 30 A 39 L, POTÊNCIA DE 1 A 1,5HP, CONSUMO 6 A 7 W	UND	OLSEN	01	R\$ 5.780,00	

ENDEREÇO: PADRE PIMENTEL, ANDAR 02 BARRIO: ALGODOAL ABAETETUBA-PA CEP: 68440000
EMAIL: jsflobatocepp@gmail.com

Telefone: 91) 987523615/ whatsapp 91) 98469-8650

JSF

LOBATO-ME cnpj:35.624.025/0001-40

	PÉS MARCA. IVOX garantia 6 meses					
9	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO BIVOLT MARCA OLSEN	UND	OLSEN	01	R\$ R\$ 3.345,00	R\$ 3.345,00
10	MOCHO EM AÇO, ENCOSTO EM FERRO CROMADO,REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UND	MAYO	01	R\$ 780,00	R\$ 780,00
11	SUORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA HOSPITALAR. MARCA BOND	UND	BOND	01	R\$ 480,00	R\$ 860,00
12	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA MARCA GENERALMED	UND	GENEREAL MED	01	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
13	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	MAYO	03	R\$ 567,00	R\$ 1.701,00
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, COM ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL MARCA GENERAL MED.	UND	GENERAL MED	01	R\$ 3.810,00	R\$ 3.810,00
15	ESCADA COM 2 DEGRAUS DE AÇO INOXIDÁVEL (MARCA DIRO)	UND	DIRO	02	R\$ 688,00	1.376,00
16	ARMÁRIO VITRINE COM 02PORTAS,EM FERRO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO. MARCA DIRO	UND	DIRO	03	R\$ 1.200,00	3.600,00
17	CADEIRA EM AÇO EFERROPINTADO,NÃOPOSSUI BRAÇOS, NÃOPOSSUI REGULAGEMDEALT REGULAGEMDEALT/NÃOPOSSUI RODÍZIOS/ ASSENTOEENCOSTO ESTOFADO	UND	PANDIN	11	R\$ 460,00	5.060,00
18	BALDE A PEDAL EM AÇO INOX, DE 30L ATÉ 49L	UND	ASU	5	R\$ 329,00	R\$ 1.974,00
19	MESA PARA REFEITÓRIO 06 ASSENTOS FIXOS	UND	Pandine	01	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
20	MESA DE ESCRITÓRIO EM MADEIRA/MDP/MDF COM GAVETAS	UND	Pandine	05	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
21	ARMÁRIO AÇO, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA03 OU 04/40KG	UND	Pandine	05	R\$ 1.470,00	R\$ 7.350,00
22	MESA DE EXAMES COM ARMÁRIO EM MADEIRA-MDF	UND	Pandine	01	R\$ 900,00	R\$ 900,00
23	ESTETOSCÓPIO ADULTO EMAÇO INOXIDÁVEL/DUPLO	UND	Espirit	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00
24	BALDE/ LIXEIRA COM CAPACIDADEDE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO	UND	Inox	04	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
25	ARQUIVO EM AÇO DE 3A5GAVETAS C/ TRILHOTELESCÓPICO	UND	Pandine	03	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00

RAZÃO SOCIAL JSF LOBATO

ENDEREÇO: PADRE PIMENTEL ANDAR 02 BAIRRO: ALGODOAL ABAETETUBA-PA CEP: 68440000

EMAIL: jsflobatoepp@gmail.com

Telefone: 91) 987523615/ whatsapp 91) 98469-8650

JSF

LOBATO-ME cnpj:35.624.025/0001-40

26	VENTILADOR DE TETO DE PAREDE	UND	Lorensid e	01	R360,00	R\$ 360,00
27	LONGARINA EM POLIPROPILENO/03 LUGARES	UND	PANDIN	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
28	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO,AUTONOMIADABATERIA 50A250CHOQUES,POSSUI AUXÍLIORCP E 1PARELETRODO (MARCA TOTH)	UND	TOTH	01	R\$ 11.150,00	R\$ 11.150,00
29	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTOME CÂNICA ATÉ150KG COM RÉGUAANTROPOMÉTRICA	UND	Balmak	01	R\$ 2.092,00	R\$ 2.092,00
30	BALANÇADIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL CONCHA C/ MÍNIMO 540 X 290 (MM) MARCA BALMAK 200FAN	UND	balmak	01	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
31	FOCO REFLETORAMBULATORIAL ATÉ16KG, COM IUMINAÇÃO DE LED, COMHASTE FLEXÍVEL MARCA RUBIMED	UND	Rubimed	01	R\$ 2.712,00	R\$ 2.712,00
32	ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO(MARCA AVANUTRI)	UND	AVANUTRI	01	R\$ 401,00	R\$ 401,00
33	OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO EM FIBRA OPTICA / LED5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS(MARCA MIKATOS)	UND	Mikatos	02	R\$ 578,00	R\$ 1.156,00
34	ASPIRADORDESECREÇÃOSELETRICOM ÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO VÁLVULA DESEGURANÇA,BATERIA RECARREGÁVELBIVOLT, NÃOPOSSUISUPORTE, PORSERPORTÁTILATÉ 3,5 Aspirador Cirúrgico 6L C/ Suporte e Pedal - MD600 –(MARCA Medicate) GARANTIA 6 MESES	UND	Medicate	01	R\$ 6.557,00	R\$ 6.557,00
35	CARRO MACA AÇOINOXIDÁVELOU ALUMINIO, GRADESLATERAIS (REALMED)	UND	Realmed		R\$ 2.788,00	R\$ 2.788,00

RAZÃO SOCIAL JSF LOBATO

ENDEREÇO: PADRE PIMENTEL ANDAR 02 BAIRRO: ALGODOAL ABAETETUBA-PA CEP: 68440000

EMAIL: jsflobatoepp@gmail.com

Telefone: 91) 987523615/ whatsapp 91) 98469-8650

JSF

LOBATO-ME cnpj:35.624.025/0001-40

36	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO COMPRESSOR REAL MED)	UND	Realmed	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
37	MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA/ MDF/,MDFDIMENSÕES APROXIMADAS REDONDA DE 1,20 D	UND	PANTINE	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 164.356,00 (cento e sessenta e quatro mil trezentos e cinquenta e seis reais)

Prazo de validade 30 dias

Forma de pagamento mediante empenho

Data 03/08/2022

RAZÃO SOCIAL JSF LOBATO

ENDEREÇO: PADRE PIMENTEL ANDAR 02 BAIRRO: ALGODOAL ABAETETUBA-PA CEP: 68440000

EMAIL: jsflobatoepp@gmail.com

Telefone: 91) 987523615/ whatsapp 91) 98469-8650

A

Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari/PA

Departamento de Compras

Belém/PA, 20 de junho de 2022.

Prezados(as) senhores(as), é com grande satisfação e entusiasmo que apresentamos nossa proposta para fornecimento dos produtos abaixo.

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 21 LITROS(marca cristofoli) Garantia 3 meses	Unid	01	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00
02	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS/QUENTE E FRIQ(marca gree) garantia 3 meses	Unid	06	R\$ 2.989,00	R\$ 17.934,00
03	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HOR(marca cristófoli, garantia 5 meses	Unid	01	R\$ 1.987,00	R\$ 1.987,00
04	SELADORA C/ APLICAÇÃO/MANUAL/GRAU CIRÚRGICO M 250, 220V(marca stn modelo sm250G220) garantia 3 meses pela fabricante	Unid	01	R\$ 720,00	R\$ 720,00
05	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA, CABECEIRA, REFLETOR, CUBA, SERINGA TRÍPLICE, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, CANETA DE ROTAÇÃO, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), MOCHO, TERMINAIS, EQUIPO.MARCA (olsen) 6 meses de garantia pela fabricante.	Unid	01	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00
06	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICOCOLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, DIGITAL, MÍNIMO 7MA.(marca Olsen) 3 garantia 6 meses pela fabricante.	Unid	01	R\$ 11.556,00	R\$ 11.556,00
07	MESA AUXILIAR MEDINDO 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL marca inoxsul	Unid	01	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00

Razão Social: SAMVITA COMERCIO E SOLUÇÕES INTELIGENTES

CNPJ: 24.302.801/0001-70 – endereço: Travessa Barão do Triunfo, 2192 B – Bairro: Pedreira – Belém/ Pará

✉ samvitacomerciosolucoes@gmail.com / licitação.samvita@gmail.com ☎ (91) 983193794

08	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO 30 A 39 L, POTÊNCIA DE 1 A 1,5HP, CONSUMO 6 A 7 PÉS MARCA. IVOX garantia 6 meses	Unid	01	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00
09	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO BIVOLT MARCA OLSEN	Unid	01	R\$ 3.550,00	R\$ 3.550,00
10	MOCHO EM AÇO, ENCOSTO EM FERRO CROMADO, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	Unid	01	R\$ 695,00	R\$ 695,00
11	SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA HOSPITALAR. MARCA BOND	Unid	02	R\$ 490,00	R\$ 980,00
12	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA MARCA GENERALMED	Unid	01	R\$ 3.125,00	R\$ 3.125,00
13	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL	Unid	03	R\$ 698,50	R\$ 2.095,50
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, COM ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL MARCA GENERAL MED.	Unid	06	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
15	ESCADA COM 2 DEGRAUS DE AÇO INOXIDÁVEL	Unid	02	R\$ 349,00	R\$ 698,00
16	ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS, EM FERRO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO. MARCA DIRO	Unid	03	R\$ 1.320,00	R\$ 3.960,00
17	CADEIRA EM AÇO E FERRO PINTADO, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA REGULAGEM DE ALTURA/NÃO POSSUI RODÍZIOS/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	Unid	11	R\$ 506,00	R\$ 5.566,00
18	BALDE A PEDAL EM AÇO INOX, DE 30L ATÉ 49L	Unid	05	R\$ 187,00	R\$ 935,00
19	MESA PARA REFEITÓRIO 06 ASSENTOS FIXOS	Unid	01	R\$ 1.958,00	R\$ 1.958,00
20	MESA DE ESCRITÓRIO EM MADEIRA/MDP/MDF COM GAVETAS	Unid	05	R\$ 858,00	R\$ 4.290,00
21	ARMÁRIO AÇO, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 03 OU 04/40KG	Unid	05	R\$ 1.617,00	R\$ 8.085,00
22	MESA DE EXAMES COM ARMÁRIO EM MADEIRA-MDF	Unid	01	R\$ 867,90	R\$ 867,90
23	ESTETOSCÓPIO ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL/DUPLA	Unid	02	R\$ 390,00	R\$ 780,00
24	BALDE/ LIXEIRA COM CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO	Unid	04	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
25	ARQUIVO EM AÇO DE 3 A 5 GAVETAS C/ TRILHOTELESCÓPICO	Unid	03	R\$ 4.290,00	R\$ 12.870,00
26	VENTILADOR DE TETO DE PAREDE	Unid	01	R\$ 385,00	R\$ 385,00
27	LONGARINA EM POLIPROPILENO/03 LUGARES	Unid	02	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00

28	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO,AUTONOMIADABATERIA 50A250CHOQUES,POSSUI AUXÍLIORCP E 1PARELETRODO (MARCA TOTH)	Unid	01	R\$ 12.265,00	R\$ 12.265,00
29	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTOMECAÂNICA ATÉ150KG COM RÉGUAANTROPOMÉTRICA	Unid	01	R\$ 2.301,20	R\$ 2.301,20
30	BALANÇADIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL CONCHA C/ MÍNIMO 540 X 290 (MM) MARCA BALMAK 200FAN	Unid	01	R\$ 2.178,00	R\$ 2.178,00
31	FOCO REFLETORAMBULATORIAL ATÉ16KG, COM IUMINAÇÃO DE LED, COMHASTE FLEXÍVEL MARCA RUBIMED	Unid	04	R\$ 745,80	R\$ 2.983,20
32	ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO(MARCA AVANUTRI)	Unid	01	R\$ 441,10	R\$ 441,10
33	OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO EM FIBRA OPTICA / LED5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS(MARCA MIKATOS)	Unid	02	R\$ 635,80	R\$ 1.271,60
34	ASPIRADORDESECREÇÕESELÉTRICOMÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO VÁLVULA DESEGURANÇA,BATERIA RECARREGÁVELBIVOLT, NÃOPOSSUISUPORTE, PORSEPORTÁTILATÉ 3,5 Aspirador Cirúrgico 6L C/ Suporte e Pedal - MD600 -(MARCA Medicate) GARANTIA 6 MESES	Unid	01	R\$ 7.212,70	R\$ 7.212,70
35	CARRO MACA AÇO INOXIDAVEL OU ALUMINIO, COM GRADES LATERIAIS	Und	01	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
36	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO COMPRESSOR – MARCA REAL MED	Und	01	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
37	MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA/ MDF – REDONDA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,20 D.	Und	01	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
TOTAL GERAL					R\$ R\$ 159.728,20

Valor Total da Proposta: R\$ 159.728,20 por extenso: (Cento e cinquenta e nove mil setecentos e vinte e oito reais e vinte centavos)

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias após envio de ordem de compra

Forma de pagamento: Mediante Nota de Empenho

Sem, mais.

Cordialmente,

SAMVITA.COM. E SOLUÇÕES INTELIGENTES
 Thiago Silva Souza
 CPF: 807.315.202 - 97
 Sócio Proprietário



SAMVITA COMÉRCIO E SOLUÇÕES INTELIGENTES
24.302.801/0001-70



Razão Social: SAMVITA COMERCIO E SOLUÇÕES INTELIGENTES

CNPJ: 24.302.801/0001-70 – endereço: Travessa Barão do Triunfo, 2192 B – Bairro: Pedreira – Belém/ Pará

✉ samvitacomercioesolucoes@gmail.com / licitação.samvita@gmail.com ☎ (91) 983193794



PROPOSTA DE PREÇO

ORÇ. N°011

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI - PA
SETOR DE COMPRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS	1	UND	8.350,00	8.350,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO	6	UND	3.300,00	19.800,00
3	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HORA	1	UND	3.615,00	3.615,00
4	SELADORA C/ APLICAÇÃO/MANUAL/GRAU CIRÚRGICO.	1	UND	420,00	420,00
5	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA, CABECEIRA, REFLETOR, CUBA, SERINGA TRÍPLICE, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, CANETA DE ROTAÇÃO, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), MOCHO, TERMINAIS, EQUIPO.	1	UND	31.500,00	31.500,00
6	APARELHO DE RAIOS X – ODONTOLÓGICO COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, DIGITAL, MÍNIMO 7MA.	1	UND	16.800,00	16.800,00
7	MESA AUXILIAR MEDINDO 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL	1	UND	810,00	810,00
8	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO 30 A 39 L, POTÊNCIA DE 1 A 1,5HP, CONSUMO 6 A 7 PÉS	1	UND	7.265,00	7.265,00
9	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO .	1	UND	1.620,00	1.620,00
10	MOCHO EM AÇO, ENCOSTO EM FERRO CROMADO, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	1	UND	1.280,00	1.280,00
11	SUORTE DE SORO TIPO PEDESTAL EM AÇO INOXIDÁVEL	3	UND	315,00	945,00
12	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA	1	UND	1.100,00	1.100,00
13	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL	3	UND	608,00	1.824,00
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, COM ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL.	4	UND	540,00	2.160,00
15	ESCADA COM 2 DEGRAUS DE AÇO INOXIDÁVEL	3	UND	348,00	1.044,00
16	ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS, EM FERRO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO.	2	UND	1.320,00	2.640,00
17	ESTANTE EM AÇO E FERRO PINTADO, CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS P SUSTENTAÇÃO DE 101 A 200 KG, POSSUI REFORÇO	3	UND	465,00	1.395,00
18	CADEIRA EM AÇO E FERRO PINTADO, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALT REGULAGEM DE ALT/NÃO POSSUI RODÍZIOS/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	11	UND	370,00	4.070,00
19	BALDE A PEDAL EM AÇO INOX, DE 30L ATÉ 49L	5	UND	495,00	2.475,00
20	MESA PARA REFEITÓRIO 06 ASSENTOS FIXOS	1	UND	1.260,00	1.260,00

21	MESA DE ESCRITÓRIO EM MADEIRA/MDP/MDF COM GAVETAS	5	UND	580,00	2.900,00
22	ARMÁRIO AÇO, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 03 OU 04/40KG	5	UND	1.470,00	7.350,00
23	MESA DE EXAMES COM ARMÁRIO EM MADEIRA-MDF	1	UND	1.680,00	1.680,00
24	ESTETOSCÓPIO ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL/DUPLO	2	UND	155,00	310,00
25	BALDE/ LIXEIRA COM CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO	3	UND	350,00	1.050,00
26	ARQUIVO EM AÇO DE 3 A 5 GAVETAS C/ TRILHO TELESCÓPICO	3	UND	1.750,00	5.250,00
27	VENTILADOR DE PAREDE 5 palhetas	1	UND	720,00	720,00
28	LONGARINA EM POLIPROPILENO/03 LUGARES	2	UND	840,00	1.680,00
29	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, AUTONOMIA DA BATERIA 50 A 250 CHOQUES, POSSUI AUXÍLIO RCP E 1 PAR ELETRODO	1	UND	14.700,00	14.700,00
30	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MECÂNICA ATÉ 150 KG COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	1	UND	2.190,00	2.190,00
31	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL CONCHA C/ MÍNIMO 540 X 290 (MM)	1	UND	1.250,00	1.250,00
32	ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO	1	UND	520,00	520,00
33	OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO EM FIBRA OPTICA / LED5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS.	2	UND	1.200,00	2.400,00
34	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA, BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT, NÃO POSSUI SUPORTE, POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5	1	UND	4.150,00	4.150,00
35	CARRO MACA SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO, GRADES LATERAIS.	1	UND	2.520,00	2.520,00
36	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO COMPRESSOR.	1	UND	2.015,00	2.015,00
37	MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA/ MDP/ MDF DIMENSÕES APROXIMADAS REDONDA DE 1,20 D.	1	UND	798,00	798,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 161.856,00 (cento e sessenta e um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: A combinar.

Pagamento: Mediante nota de Empenho.

Castanhal/PA, 21 de Julho de 2022.

Atenciosamente,



LCB PONTES EIRELE-ME
CNPJ: 17.763.550/0001-65

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS

Conforme solicitado, segue abaixo nossa proposta de preço para apreciação.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS	1	UND	7.998,00	7.998,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO	6	UND	3.158,00	18.948,00
3	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HORA	1	UND	3.444,00	3.444,00
4	SELADORA C/ APLICAÇÃO/MANUAL/GRAU CIRURGICO.	1	UND	406,00	406,00
5	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA, CABECEIRA, REFLETOR, CUBA, SERINGA TRÍPLICE, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, CANETA DE ROTAÇÃO, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), MOCHO, TERMINAIS, EQUIPO.	1	UND	30.430,00	30.430,00
6	APARELHO DE RAIOS X – ODONTOLÓGICO COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, DIGITAL, MÍNIMO 7MA.	1	UND	16.000,00	16.000,00
7	MESA AUXILIAR MEDINDO 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL	1	UND	760,00	760,00
8	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO 30 A 39 L, POTÊNCIA DE 1 A 1,5HP, CONSUMO 6 A 7 PÉS	1	UND	6.922,00	6.922,00
9	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO .	1	UND	1.490,00	1.490,00
10	MOCHO EM AÇO, ENCOSTO EM FERRO CROMADO, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	1	UND	1.166,00	1.166,00
11	SUORTE DE SORO TIPO PEDESTAL EM AÇO INOXIDÁVEL	3	UND	300,00	900,00
12	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA	1	UND	1.000,00	1.000,00
13	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL	3	UND	600,00	1.800,00
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, COM ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL.	4	UND	500,00	2.000,00
15	ESCADA COM 2 DEGRAUS DE AÇO INOXIDÁVEL	3	UND	300,00	900,00
16	ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS, EM FERRO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO.	2	UND	1.200,00	2.400,00
17	ESTANTE EM AÇO E FERRO PINTADO, CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS P SUSTENTAÇÃO DE 101 A 200 KG, POSSUI REFORÇO	3	UND	412,00	1.236,00
18	CADEIRA EM AÇO E FERRO PINTADO, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA REGULAGEM DE ALTURA/ NÃO POSSUI RODÍZIOS/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO	11	UND	332,00	3.652,00
19	BALDE A PEDAL EM AÇO INOX, DE 30L ATÉ 49L	5	UND	460,00	2.300,00
20	MESA PARA REFEITÓRIO 06 ASSENTOS FIXOS	1	UND	1.200,00	1.200,00
21	MESA DE ESCRITÓRIO EM MADEIRA/MDP/MDF COM GAVETAS	5	UND	540,00	2.700,00
22	ARMÁRIO AÇO, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 03 OU 04/40KG	5	UND	1.400,00	7.000,00
23	MESA DE EXAMES COM ARMÁRIO EM MADEIRA-MDF	1	UND	1.600,00	1.600,00
24	ESTETOSCÓPIO ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL/DUPLO	2	UND	130,00	260,00
25	BALDE/ LIXEIRA COM CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO	3	UND	324,00	972,00

26	ARQUIVO EM AÇO DE 3 A 5 GAVETAS C/ TRILHO TELESCÓPICO	3	UND	1.600,00	4.800,00
27	VENTILADOR DE PAREDE 5 palhetas	1	UND	678,00	678,00
28	LONGARINA EM POLIPROPILENO/03 LUGARES	2	UND	800,00	1.600,00
29	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, AUTONOMIA DA BATERIA 50 A 250 CHOQUES, POSSUI AUXÍLIO RCP E 1 PAR ELETRODO	1	UND	14.000,00	14.000,00
30	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MECÂNICA ATÉ 150 KG COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	1	UND	2.070,00	2.070,00
31	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL CONCHA C/ MÍNIMO 540 X 290 (MM)	1	UND	1.194,00	1.194,00
32	ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO	1	UND	476,00	476,00
33	OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO EM FIBRA OPTICA / LED5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS.	2	UND	1.040,00	2.080,00
34	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA, BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT, NÃO POSSUI SUPORTE, POR SERPORTÁTIL ATÉ 3,5	1	UND	3.882,00	3.882,00
35	CARRO MACA SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO, GRADES LATERAIS.	1	UND	2.400,00	2.400,00
36	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO COMPRESSOR.	1	UND	1.900,00	1.900,00
37	MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA/ MDP/ MDF DIMENSÕES APROXIMADAS REDONDA DE 1,20 D.	1	UND	760,00	760,00
Valor total da proposta:					141.826,00
Valor total por extenso: cento e quarenta e um mil oitocentos e vinte e seis reais					

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

Validade da Proposta: 90 Dias

Prazo de Entrega: a combinar

Pagamento: Conforme o Empenho

Castanhal, 20 de junho de 2022

Ateenciosamente,

PPF COM. E SERV. EIRELI-ME
CNPJ: 07.606.575/0001-00